

KANDIDATO Į TARYBOS NARIUS MOTYVACINIS LAIŠKAS

2019-09-30

Suprasdama ir vertindama išreikštą man pasitikėjimą drįstu kandidatuoti į Vilniaus universiteto tarybą.

Kas mane motyvuoja kandidatuoti į Vilniaus universiteto tarybos narius? Pirmiausia VU statute įvardintos vertybės: atvirumas, nuomonių įvairovė, minties laisvė, tolerancija, pagarba. Tai vertybės, kuriomis ne tik tikiu, bet visuomet stengiuosi grįsti savo sprendimus tiek darbinėje, tiek visuomeninėje veikloje. Norėčiau prisidėti, kad šios vertybės universiteto bendruomenę dar stipriau telktų.

Antra, Vilniaus universitetas turi milžinišką turtą - 25 tūkstančius šviesiausių Lietuvos žmonių vienijančią bendruomenę bei dar pakankamai neišnaudojamą VU alumnų potencialą. Universitetas galėtų veikti ne tik akademinėje srityje, bet žymiai aktyviau ir reikšmingiau paveikti visuomeninius procesus bei jų kaitą valstybėje.

Trečia – valstybė vis dar išgyvena socialinio pasitikėjimo krizę. Pasitikėjimo stoka nesvetima ir universiteto bendruomenei. Jeigu tapčiau tarybos nare, siekčiau savo veikimu ir įtaka stiprinti pasitikėjimą, pirmiausia pačioje taryboje, tarp tarybos ir universiteto bendruomenės. „Palikti geriau nei radau“ - toks leitmotyvas lydi mano gyvenimo veiklas.

Jeigu būčiau išrinkta į Vilniaus Universiteto tarybą, didžiausią savo darbo naudą matyčiau teisinės, socialinės, ūkio, finansų ir administravimo srityje.

Kuo savo patirtimi ir gebėjimais manau galėsianti prisidėti prie VU tikslų ir universiteto tarybos veiklos?

Universitetui gali būti naudinga mano darbinė patirtis Atviros Lietuvos fonde (1990-2006), kurio veikimo kultūra, remiami projektai bei įgyvendintos iniciatyvos reikšmingai prisidėjo prie šalies demokratėjimo procesų bei grįžimo į Vakarų demokratinę kultūrą. Paminėsiu tik vieną iš šimtų ALF projektų: 2006 m. VU TSPMI padovanota ALF biblioteka, kurios kolekcija laikoma viena iš geriausių ir turtingiausių mūsų regione, kolekcijoje sukauptos naujausios, plačiausiai pasaulio akademinėje bendruomenėje komentuojamos socialinių–humanitarinių mokslų knygos.

Taip pat turiu patirties, įgytos viešojoje įstaigoje Verslo paramos agentūra. 2007 – 2014 m. vadovavau šiai įstaigai, administruojančiai paramą verslui, moksliniams tyrimams ir eksperimentinei plėtrai (MTEP), energetikai bei inovacijoms, turizmui.

Dirbdama Viešųjų pirkimų tarnybos direktore (2014-2019), savo kadencijos laikotarpiu siekiau prisidėti prie skaidrinimo procesų viešųjų pirkimų srityje.

Būdama VŠĮ Centrinės projektų valdymo agentūros išorine eksperte turėjau galimybę vertinti įvairių Lietuvos universitetų, taip pat ir Vilniaus universiteto, projektus (2005-2006).

Kartu su tarptautine ekspertų komanda dalyvavau kaip darbdavių atstovė-ekspertė, vertinanti Šiaulių Universitetą (2012 m.).

Visuomeninė veikla: Lietuvos Respublikos Prezidentų deleguota į Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos (LRT) tarybą (2000-2007) ir 2014m., 2001-2006 Vytauto Didžiojo Universiteto tarybos narė; nevyriausybinų organizacijų, tokių kaip Transparency International“ Lietuvos skyrius (TILS) ir VŠĮ Pilietinės visuomenės institutas bei kitos, valdybų narė.
Nepriklausiau ir nepriklausau jokioms politinėms partijoms bei judėjimams.

Visą savo profesinės karjeros laiką dirbau viešajame sektoriuje, manau, kad suprantu pagrindinius veikimo principus, žinau privalumus, trūkumus ir galimas grėsmes. Administracinio darbo patirtis leidžia identifikuoti ir numatyti įvairias institucines veiklos rizikas. Mano patirtis efektyviausiai leistų veikti tose tarybos veiklos srityse, kurios susijusios su universiteto administravimo tobulinimu, biudžeto planavimu, finansų valdymu bei kontrole, darbo užmokesčiu bei turto valdymu.

Ką inicijuočiau ir keisčiau?

Susipažinusi su Vilniaus Universiteto 2018-2020 m. strateginiu veiklos planu, savo veikla daugiausia galėčiau prisidėti prie universiteto išsikelta prioriteto „Savo bendruomenę motyvuojantis universitetas“. Iš universiteto metinėse ataskaitose pateiktų duomenų už 2017 bei 2018 metus, sunku vertinti, ar universitetui pavyksta pasiekti išsikeltus tikslus, nes daugelio rodiklių reikšmės šiame prioritete dar nėra fiksuotos.

Tapusi universiteto tarybos nare, inicijuočiau tarybos diskusijas, mano vertinimu, svarbiais klausimais:

- 1) Kaip kurti ir užtikrinti kokybiškų universitetinių studijų aplinką. Planuojamas nemokamų bakalauro vietų skaičiaus didinimas. Kokį poveikį tai turės studijoms ir aukštojo mokslo sistemai bei universitetui?
- 2) Studijų krepšelių įkainiai, jų skirtumai tarp studijų programų ir kaip jie grindžiami?
- 3) Šiuo metu siekiama mokslo ir ūkio subjektų bendradarbiavimo. Numatoma vis daugiau lėšų skirti MTEP. Kaip universitetas planuoja prisidėti prie savo mokslinės veiklos šioje srityje stiprinimo?
- 4) Kaip universitetas rengiasi dalyvauti inovacijų skatinimo programose, kokia pažanga pasiekta? Kokios numatoma siekti?
- 5) Universiteto požiūris į studijų ir mokslo finansavimo santykį: kaip užtikrinti studijų kokybę ir ją derinti su nepertraukiamu nuolatine mokslinių tyrimų veikla? Ar visada studijų programų kiekis atspindi mokslinį pajėgumą?
- 6) Kaip universitetas turėtų veikti nuolat stiprėjančioje konkurencinėje aplinkoje?
- 7) Kaip pasiekti, kad viešieji pirkimai tarnautų strateginiams universiteto tikslams?
- 8) Ar egzistuojanti darbo užmokesčio sistema padeda išlaikyti ir motyvuoti tiek akademinį, tiek neakademinį personalą?
- 9) Kaip atnaujinama ir kaip valdoma universiteto infrastruktūra?
- 10) Universiteto komunikacija - kokia ji turėtų būti?

Diana Vilytė